

**Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
organizacji pożytku publicznego**

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2016-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA POLSKIE FORUM MIGRACYJNE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI ZACHODNI
Gmina IZABELIN	Ulica ORŁA BIAŁEGO	Nr domu 44 A	Nr lokalu
Miejscowość IZABELIN	Kod pocztowy 05-080	Poczta IZABELIN	Nr telefonu 48-661521288
Nr faksu 00-000-00-00	E-mail info@forummigracyjne.org	Strona www www.forummigracyjne.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-04-28		
5. Numer REGON	14085197900000	6. Numer KRS	0000272075
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agnieszka Kosowicz	Prezeska Zarządu	TAK
	Marta Piegat Kaczmarczyk	Członkini Zarządu	TAK
	Zuzanna Rejmer	Członkini Zarządu	TAK
	Anna Maciejko	Członkini Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sławomir Łodziński	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Roman Wieruszewski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Jan Zamojski	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celami Fundacji są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Działanie na rzecz wszechstronnego rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, tj. prowadzenie i wspieranie działalności informacyjnej, oświatowej, naukowej, społecznej i kulturalnej dla kształtowania postaw solidarności międzyludzkiej i porozumienia ludzi różnych kultur. 2. Działanie na rzecz poszanowania praw i wspierania integracji migrantów i uchodźców w Polsce. 3. Przeciwdziałanie marginalizacji migrantów i uchodźców. 4. Działania na rzecz obywateli Polski dotkniętych przez zjawisko migracji – zarówno przebywających na migracji, jak na terytorium Polski.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele statutowe poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. badanie, gromadzenie i upowszechnianie informacji z zakresu działania Fundacji; 2. działania szkoleniowe i edukacyjne; 3. działalność wydawniczą; 4. inspirowanie oraz prowadzenie projektów badawczych, działań kulturalnych i artystycznych służących celom Fundacji; 5. podejmowanie działań i inicjatyw na rzecz środowisk wielokulturowych; 6. inicjowanie, opiniowanie i wspieranie działań organów państwa kreujących i wdrażających politykę migracyjną państwa; 7. prowadzenie poradnictwa z zakresu problematyki migracyjnej, wielokulturowości i praw człowieka; 8. udzielanie pomocy prawnej, psychologicznej, społecznej oraz materialnej grupom zagrożonym wykluczeniem społecznym z powodu swojej rasy, narodowości, wyznania lub przynależności do określonej grupy społecznej; 9. udzielanie stypendiów, zapomóg i innych form pomocy, których zakres określa Zarząd Fundacji. <p>W roku objętym sprawozdaniem główne sposoby realizacji celów obejmowały prowadzenie poradnictwa, szkoleń i warsztatów z zakresu problematyki migracyjnej, a także działalność edukacyjną prowadzoną z dziećmi.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Wsparcie cudzoziemców na rynku pracy</p> <p>Systematycznie oferowaliśmy cudzoziemcom pomoc w funkcjonowaniu na polskim rynku pracy. Od stycznia do czerwca trwał projekt "Moja kariera w Polsce", od sierpnia - kolejna edycja tego projektu. Pomoc polegała na profesjonalnym doradztwie zawodowym, doradztwie w zakładaniu i prowadzeniu własnej działalności gospodarczej, a także wsparciu w zrozumieniu przepisów podatkowych i księgowych w Polsce. Większość poradnictwa dostępne było w biurze PFM w Warszawie (ul. Szpitalna 5/14), zorganizowaliśmy też kilka sesji "wyjazdowych" (Poznań, Lublin, Wólka Kosowska, Wrocław, w Warszawie w Akademii Leona Koźmińskiego, Szkole Wyższej Psychologii Społecznej, cerkwi grekokatolickiej i w halach targowych). Prowadziliśmy też szkolenia grupowe związane z szukaniem pracy, dotyczące kompetencji związanych z szukaniem pracy, ale też planowaniem powrotu do pracy dla kobiet po urlopie macierzyńskim. Przygotowaliśmy też broszury informacyjne dotyczące obecności cudzoziemców na polskim rynku pracy - dla pracodawców, i dla pracowników (nakład 440 egzemplarzy, broszura dla pracowników przygotowana została w języku poskim, angielskim, rosyjskim). Łącznie z indywidualnych konsultacji w ramach projektu skorzystało 158 osób, w znacznej części z Ukrainy.</p> <p>Projekt prowadzony był w partnerstwie z Instytutem Spraw Publicznych, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Integracji Obywateli Państw Trzecich i budżetu państwa (I edycja), oraz Europejskiego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji oraz budżetu oraz ze środków budżetu państwa, a także środków własnych Fundacji (na ten cel przeznaczaliśmy w tym roku wpłaty z 1%).</p> <p>Wsparcie kobiet-migrantek</p> <p>Przez większość roku prowadziliśmy działania skierowane do mam-migrantek. W miesiącach styczeń-czerwiec trwał projekt "Jestem mamą w Polsce". W miesiącach wrzesień-grudzień - druga edycja tego projektu.</p> <p>Działania były współfinansowane z Europejskiego Funduszu na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich, budżetu państwa oraz ze środków The Velux Foundation w ramach programu "Bezpieczne</p>
---	--

dzieciństwo" Fundacji Dzieci Niczyje. W kolejnej edycji - z Europejskiego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji oraz budżetu państwa.

Celem projektu jest podnoszenie kompetencji rodzicielskich migrantek pochodzących z krajów spoza UE. W ramach projektu oferowano indywidualne i grupowe wsparcie psychologiczne, organizowano szkoły rodzenia oraz warsztaty kompetencji rodzicielskich. Wydano także publikację dla personelu medycznego "Kobiety świata - wielokulturowość w opiece okołoporodowej". Z indywidualnego wsparcia psychologicznego oraz grupy wsparcia (co środę) skorzystało 11 par. Z warsztatów kompetencji rodzicielskich skorzystało 28 uczestniczek. W szkołach rodzenia, prowadzonych przez psycholożkę międzykulturową i położną, udział wzięło 26 par migranckich lub polsko-migranckich, pochodzących m.in. z Wietnamu, Kolumbii, Ukrainy, Rosji, Chin, Macedonii.

W 2015 r. w ramach projektu trwała także dystrybucja wydanych z końcem 2014 r. broszur "Jestem mamą w Polsce. Ciąża i poród w Polsce". Trafily one do społeczności posługujących się językiem angielskim, rosyjskim, arabskim i wietnamskim (łącznie ponad 2500 egz.). Opracowano i wydrukowano także publikację "Kobiety świata - wielokulturowość w opiece okołoporodowej" (2000 egzemplarzy), którą dystrybuowano w środowisku medycznym.

W drugiej połowie roku projekt "Jestem mamą w Polsce - II edycja" rozszerzył ofertę o spotkania mam ze specjalistami, a także objął pomocą kobiety ubiegające się w Polsce o status uchodźcy.

W 2015 r. z międzykulturowej szkoły rodzenia skorzystały 2 beneficjentki spodziewające się dziecka (Kenijki). Od września do grudnia ukonstytuowała się stała grupa wsparcia gromadząca młode mamy migrantki z dziećmi, prowadzona przez psycholożkę międzykulturową. Grupa spotykała się co tydzień.

W raportowanym okresie ze spotkań skorzystało 9 beneficjentek z Syrii, Ukrainy, Białorusi, Gruzji i in. Jeden z pokoi w siedzibie PFM został dostosowany do indywidualnej pracy psychologicznej z dorosłymi i dziećmi.

Analogiczne działania prowadzono w ośrodku dla cudzoziemców na warszawskim Targówku, gdzie psycholożka międzykulturowa prowadziła konsultacje psychologiczne dla mam i ich dzieci. Ze wsparcia psychologicznego skorzystały 22 panie wraz z dziećmi. Przeprowadzono tam także specjalistyczne konsultacje z prawniczką i doradczynią laktacyjną.

Od tolerancji do integracji

Projekt przewidywał szereg różnych działań, których celem było budowanie dobrych relacji między Polakami a cudzoziemcami i integracja tych grup. Pracowaliśmy ze szkołami - prowadząc warsztaty międzykulturowe i zachęcając dzieci i nauczycieli do własnych inicjatyw międzykulturowych.

Przygotowaliśmy konkurs na hasło promujące tolerancję - i w oparciu o wyniki konkursu przygotowaliśmy kampanię promującą tolerancję, eksponowaną w środkach transportu w Warszawie, Białymstoku, Lublinie, Radomiu, Zgierzu, Gdańsku, Wrocławiu, Białej Podlaskiej. Prowadziliśmy spotkania informacyjne i warsztaty o migracjach dla bardzo różnych grup - od gimnazjalistów po seniorów, starając się budować lepsze zrozumienie dla zjawiska migracji i uchodźstwa, rozwiewać mity i stereotypy o migrantach. Celem tych spotkań był dialog i możliwość szczerzej rozmowy o różnych aspektach migracji. Przeprowadziliśmy ponad 40 takich spotkań - których kulminacją przypadła na jesień 2015r., gdy Polska obawiała się napływu rzesz migrantów z południowej Europy.

Elementem projektu była praca z dziennikarzami - w 2015 roku przygotowaliśmy wspólnie z UDSC dwie wizyty studyjne dla dziennikarzy na przejściu granicznym w Terespolu, połączone z wizytą w dwóch ośrodkach dla uchodźców i lokalnej szkole, odwiedzin w ośrodku dla uchodźców w Dębaku, a także trzy spotkania informacyjne dla dziennikarzy we wrześniu/październiku (w najbardziej 'gorącym' okresie). W projekcie wzięło udział ponad 800 osób dorosłych, ponad 100 dzieci, ponad 60 dziennikarzy. Projekt, prowadzony w partnerstwie z Urzędem do spraw Cudzoziemców oraz Fundacją dla Somalii, był finansowany ze środków EOG.

Edukacja międzykulturowa dzieci

Przez cały rok 2015 prowadziliśmy pracę edukacyjną z zakresu różnic kulturowych wśród dzieci w wieku 5-7 lat, zabiegając o dobre funkcjonowanie dzieci cudzoziemskich w polskich szkołach, a także budowanie postaw otwartości na różnorodność wśród polskich dzieci. W tym roku praca, która prowadzimy już od ponad sześciu lat, rozbudowując systematycznie pakiet "Cały świat w naszej klasie", została rozszerzona o wsparcie psychologiczne dla dzieci doświadczających dyskryminacji oraz ich rodziców. Z lekcji międzykulturowych prowadzonych w oparciu o pakiet "Cały świat w naszej klasie" skorzystało w tym roku 363 dzieci z kilkunastu szkół i przedszkoli w województwie mazowieckim. Pierwszeństwo udziału w projekcie miały te placówki, w których uczą się dzieci cudzoziemskie. 44 dzieci, oraz 29 rodziców skorzystało natomiast z wsparcia psychologicznego.

Elementem projektu była niewielka kampania społecznościowa "Usiądź ze mną w ławce". Kampania, w formie krótkiego filmu, eksponowana była w środkach komunikacji miejskiej w Warszawie, a także w internecie. Została bardzo dobrze przyjęta - klip online zyskał szeroką widownię, kampania okazała się sukcesem mimo skromnego budżetu.

Działania były finansowane ze środków Biura Edukacji m.st. Warszawy oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Rodziny podzielone przez migrację

Projekt "Family on the move", skierowany do polskich rodzin podzielonych przez migrację, miał na celu pomóc dzieciom i rodzicom zachować dobre relacje, a także rodzicom - poznać prawne konsekwencje migracji rodzica dla funkcjonowania dziecka. Projekt był realizowany przez cały 2015 r. (zaczął się we wrześniu 2014 r.). Był współfinansowany przez włoską Fundację l'Albero della Vita Onlus. Częścią projektu był raport pt. "Rodzinne drogi. Sytuacja rodzin transnarodowych - przypadek Polski" autorstwa Gawła Walczaka, oparty na badaniach jakościowych prowadzonych w trzech lokalizacjach w Polsce, szczególnie dotkniętych przez migrację.

Powstały także dwie strony internetowe: www.wyjechali.pl - skierowana do dzieci;

www.rodzicebezgranic.pl - skierowana do rodziców pracujących za granicą. Opublikowano także "Poradnik dla rodziców wyjeżdżających za granicę" (1000 egzemplarzy), który był dystrybuowany w Polsce i za granicą.

Zorganizowano 4 spotkania informacyjne dla nauczycieli, pracowników socjalnych, studentów pedagogiki na temat rodzin transnarodowych. Udział w nich wzięły łącznie 43 osoby. Zorganizowano także 4 szkolenia dla nauczycieli, łącznie dla 42 osób.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	1752	
	Osoby prawne	9	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz integracji cudzoziemców	Wszystkie podejmowane przez Fundację działania dotyczyły zagadnienia integracji cudzoziemców. Były to m.in.: - wsparcie cudzoziemców na rynku pracy (pomoc w szukaniu pracy, zakładaniu działalności gospodarczej, płaceniu podatków w Polsce) - projekt "Moja kariera w Polsce" I i II, - wsparcie mam migrantek - prowadzenie szkół rodzenia w innych językach, grup wsparcia dla młodych mam-migrantek, także praca z polskim personelem medycznym (projekty "Jestem mamą w Polsce" I i II edycja, - działania edukacyjne dla dzieci - warsztaty międzykulturowe (projekty "Od tolerancji do integracji", "Cały świat w naszej klasie")	94.99.Z

<p>działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym</p>	<p>Ważnym elementem naszych działań jest wsparcie cudzoziemców na polskim rynku pracy (projekt Moja kariera w Polsce - I i II edycja). Zadanie realizujemy przede wszystkim przez indywidualne poradnictwo zawodowe oraz poradnictwo dotyczące prowadzenia własnej działalności gospodarczej przez cudzoziemców. Pomagamy cudzoziemcom rozliczać podatki w Polsce. Usługi te dostępne są w trzech językach (polski, angielski, rosyjski). Pracujemy zarówno z pracownikami, jak pracodawcami - promując zarówno przestrzeganie prawa oraz dobre relacje międzykulturowe w miejscu pracy. Elementem pracy są publikacje dla pracowników i pracodawców.</p>	<p>88.99.Z</p>
---	---	----------------

<p>działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka</p>	<p>Duża część naszych działań związana była z wsparciem rodzin: zarówno polskich rodzin dotkniętych przez migrację, jak rodzin cudzoziemskich w Polsce. Tej sfery działalności dotyczyły projekty "Jestem mamą w Polsce", "Cały świat w naszej klasie", "Rodziny podzielone przez migrację". Działalność na rzecz rodzin miała charakter doradztwa, konsultacji, szkoleń, wsparcia psychologicznego, a także publikacji. Prowadziliśmy warsztaty umiejętności rodzicielskich dla cudzoziemców, międzykulturowe szkoły rodzenia, spotkania informacyjne dla mam-migrantek dotyczące zdrowia dzieci. Wspieraliśmy też rodziny, które doświadczają w Polsce dyskryminacji.</p>	<p>85.60.Z</p>
---	---	----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
---	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz integracji cudzoziemców	W ramach działalności odpłatnej prowadzimy spotkania i warsztaty międzykulturowe, których celem jest integracja społeczności wielokulturowych i edukacja Polaków, którzy mają z cudzoziemcami kontakt na gruncie zawodowym. W ramach zlecenia (od Urzędu do spraw Cudzoziemców) prowadziliśmy w 2015 r. szkolenia dotyczące różnic międzykulturowych dla pracowników ochrony w ośrodkach dla uchodźców. W ramach takich zajęć poruszamy nie tylko kwestie kulturowe, ale też szczególnie doświadczenia, które niosą ze sobą ludzie na skutek migracji, szczególnie niedobrowolnej (PTSD, trauma, żałoba kulturowa itp).	85.60.Z

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	525,908.88 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	437,582.51 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	4,400.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	0.43 zł
e) Pozostałe przychody	83,925.94 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	4,285.42 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	428,413.15 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	331,137.09 zł
b) ze środków budżetu państwa	46,978.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	45,898.06 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	4,400.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	18,000.42 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	18,000.42 zł
c) z darowizn od osób prawnych	0.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
2.4. Z innych źródeł	75,209.89 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	4,285.42 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	4,285.42 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	

1	wsparcie cudzoziemców (w tym mam-migrantek powracających do pracy po urlopie macierzyńskim) na polskim rynku pracy - projekt Moja kariera w Polsce.	4,285.42 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Podatnicy nie wskazali celów szczegółowych - środki przeznaczono na działania integracyjne.	4,285.42 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1.	Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	597,674.39 zł
	a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	569,662.62 zł
	b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	4,400.00 zł
	c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł
	d) koszty finansowe	13,845.45 zł
	e) koszty administracyjne	9,756.11 zł
	f) pozostałe koszty ogółem	10.21 zł
4.2.	Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1.	Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-132,080.11 zł
5.2.	Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
5.3.	Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł
	w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	0.0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	0.0 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	28.0 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	5.00 osób
<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	2.00 osób
<p>b) inne osoby</p>	3.00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w sprawozdawczym)	1.00 osób 1.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		4.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		190,011.68 zł
a) z tytułu umów o pracę		0.00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		0.00 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		0.00 zł
- inne świadczenia		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		190,011.68 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		190,011.68 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	190,011.68 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		4,302.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		15,834.30 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	4,700.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4,700.00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Cały świat w naszej klasie	Prowadzenie warsztatów i lekcji międzykulturowych dla dzieci w wieku 5-7 lat. Wsparcie psychologiczne dla dzieci doświadczających dyskryminacji (i ich rodziców).	Biuro Edukacji m.st. Warszawy	45,898.06 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Cały świat w naszej klasie - na Mazowszu	Prowadzenie warsztatów i lekcji międzykulturowych dla dzieci w wieku 5-7 lat na Mazowszu.	Ministerstwo Edukacji Narodowej	46,978.00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Urząd Kontroli Skarbowej	2
2	Centrum Obsługi Projektów Europejskich	2

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Rok 2015 był bardzo trudnym czasem w pracy Fundacji, choć w naszej opinii celowość i waga naszej pracy były znacznie większe, niż dotychczas.

Napływ dużych liczb migrantów do Europy latem i jesienią 2015 roku nie spowodował znaczącej zmiany w sytuacji migracyjnej w Polsce. Radykalnie nasiliły się natomiast nastroje antymigranckie, strach przed 'innym'. Pierwszy raz od lat pojawił się dyskurs publiczny o migracji - w kontraście do wcześniejszych lat pracy Fundacji nasza praca znalazła się w centrum zainteresowania mediów, instytucji, innych organizacji i zwykłych obywateli. Praca na rzecz migrantów nadal dotyczy podobnej liczby ludzi, jednak jej postrzeganie znacznie się zmieniło.

Silne emocje, które wywoływała perspektywa napływu uchodźców i migrantów, miały zróżnicowany wpływ na organizację.

Z jednej strony - straciliśmy kilku darczyńców. Zdarzyło nam się usłyszeć, że w Polsce wspierają oni tylko Polaków. Naszą organizację dotknął hejt w internecie. Prowadzenie pracy dążącej do dialogu i integracji ludzi różnych kultur jest znacznie trudniejsze w nowych warunkach, gdy zróżnicowanie kulturowe zaczęło być postrzegane jako zjawisko niekorzystne i związane z zagrożeniem. Co dla nas interesujące, postawy niechęci czy dystansu wobec innych prezentowali w dużej mierze ludzie młodzi.

Z drugiej strony - zwiększyło się publiczne zainteresowanie naszą działalnością, szczególnie informacyjną, edukacyjną. Wzrósł popyt na prowadzone przez Fundację spotkania na temat migracji, także pracę z dziećmi. Rok 2015 przyniósł nam też nowe partnerstwa i okazje do współpracy.

Trudnym doświadczeniem było załamanie funkcjonowania w Polsce funduszy europejskich przeznaczonych na pomoc migrantom i uchodźcom w tym roku.

Środki europejskie stanowią znaczną większość źródeł finansowania naszej działalności. Tymczasem w czerwcu 2015 zakończyła się edycja funduszy unijnych. Nowa edycja tych funduszy nie została uruchomiona na czas. Drugie pół roku Fundacja, podobnie jak wiele innych organizacji działających w obszarze wsparcia migrantów, działała dzięki nielicznym poza-unijnym grantodawcom, a także dzięki własnej determinacji i wolontariackiej pracy (lub nieadekwatnie wynagradzanej pracy) wielu pracowników i współpracowników Fundacji.

Zbieżność w czasie tych dwóch zjawisk - nasilenia dyskusji o migracji oraz braku środków na działanie - spowodowało, że warunki pracy były w tym roku bardzo trudne.

Mimo to mamy poczucie, że był to dla Fundacji ważny i owocny rok.

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Agnieszka Kosowicz, 14.07.2016 r.	Data wypełnienia sprawozdania	2016-07-14
--	-----------------------------------	-------------------------------	------------